

Số: /KH-UBND

Hà Nội, ngày tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ khởi công các dự án nhân dịp kỷ niệm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2025)

Thực hiện các hoạt động kỷ niệm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2025), Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ khởi công các dự án nhân dịp kỷ niệm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2025) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Triển khai các hoạt động thiết thực nhằm chào mừng Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 - 10/10/2025), tiến tới chào mừng Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XVIII, chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, tiếp tục tạo sự lan tỏa và hiệu ứng tích cực sau khi thành phố Hà Nội cùng cả nước tổ chức thành công Lễ khởi công, khánh thành các công trình, dự án ngày 19/8/2025 nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc Khánh. Đây là hoạt động có ý nghĩa quan trọng trong công tác tuyên truyền, tạo hiệu ứng xã hội tích cực, góp phần củng cố niềm tin và sự đồng thuận của nhân dân đối với các dự án trên các lĩnh vực hạ tầng giao thông đô thị, xã hội...

2. Yêu cầu

Đảm bảo tập trung, khẩn trương trong công tác chủ trì, phối hợp giữa các đơn vị nhằm tổ chức sự kiện trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm, an toàn; đảm bảo nội dung, hình thức phong phú, ấn tượng, tạo sự lan tỏa về năng lượng tích cực trong nhân dân để chào mừng sự kiện.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TRIỂN KHAI

- Thời gian dự kiến: ½ ngày, trong các ngày từ 04-10/10/2025.
- Địa điểm triển khai: Tại 08 địa điểm tổ chức khởi công các dự án trên địa bàn thành phố Hà Nội.

(Chi tiết theo Phụ lục danh mục dự án gửi đính kèm)

III. NỘI DUNG

- Hình thức tổ chức: Trực tiếp.
- Tên chung của buổi lễ (Backdrop)

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI



**LỄ KHỞI CÔNG CÁC DỰ ÁN, CÔNG TRÌNH CHÀO MỪNG
KỶ NIỆM NGÀY GIẢI PHÓNG THỦ ĐÔ (10/10/1954 - 10/10/2025)**

Dự án ...

Hà Nội, ngày tháng 10 năm 2025

3. Tiến độ, thời gian kiểm tra và chương trình tổng thể:

- Trước 01 ngày diễn ra sự kiện: Kiểm tra, rà soát kịch bản, công tác khánh tiết, hậu cần, an ninh.

- Ngày diễn ra sự kiện chính thức: Tổ chức Lễ khởi công Dự án; Thực hiện nghi thức khởi công, chụp ảnh lưu niệm, tham quan, giao lưu báo chí (chủ đầu tư, nhà đầu tư xây dựng chương trình chi tiết).

- Sau lễ khởi công: Tổng hợp thông tin, hình ảnh, clip sự kiện phục vụ công tác truyền thông; Hoàn thiện báo cáo kết quả tổ chức, thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

4. Thành phần, số lượng khách mời dự kiến:

- Lãnh đạo Trung ương; các cơ quan Trung ương.

- Thành phố Hà Nội:

+ Thành ủy Hà Nội: các đ/c Lãnh đạo Thành ủy Hà Nội; các Ban Đảng, Văn phòng Thành ủy.

+ HĐND Thành phố: các đ/c Lãnh đạo HĐND Thành phố; các Ban HĐND Thành phố; Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Thành phố.

+ UBND Thành phố: các đ/c Lãnh đạo UBND Thành phố; Văn phòng UBND Thành phố.

+ Đại diện MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội.

+ Đại diện các Sở, ban, ngành Thành phố: Nội vụ, Xây dựng, Tài chính, Quy hoạch - Kiến trúc, Nông nghiệp và Môi trường, Công thương, Văn hóa và Thể thao, Giáo dục và Đào tạo,...

+ Đại diện các cơ quan: Viện Quy hoạch Xây dựng; Công an thành phố Hà Nội; Bộ Tư lệnh Thủ đô; Kho bạc Nhà nước Khu vực I; Bảo hiểm xã hội khu vực I; Trường Đào tạo cán tạo cán bộ Lê Hồng Phong...

+ Các Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình thuộc Thành phố: Giao thông, Dân dụng, Hạ tầng kỹ thuật và nông nghiệp.

- + Ban Quản lý các Khu công nghệ cao và khu công nghiệp Thành phố.
- + Ban Quản lý đường sắt đô thị Hà Nội.
- + Đảng uỷ, HĐND, UBND các xã, phường địa điểm thực hiện dự án.
- + Đại diện các đơn vị thi công, Tư vấn thực hiện dự án, tư vấn thiết kế, tư vấn giám sát.

- Khách mời quốc tế.

- Các cơ quan báo chí trung ương và Hà Nội, Đài truyền hình Việt Nam, Đài phát thanh và truyền hình Hà Nội, Trung tâm Truyền thông, Dữ liệu và Công nghệ số thành phố Hà Nội.

- Đại diện cộng đồng dân cư địa phương tại địa điểm thực hiện dự án.

(Thành phần, số lượng khách mời cụ thể theo đề xuất của từng đơn vị)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để chuẩn bị và tổ chức thành công cho buổi Lễ, UBND thành phố Hà Nội yêu cầu các cơ quan, đơn vị, nhà đầu tư liên quan triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Các chủ đầu tư, nhà đầu tư:

- Triển khai các thủ tục đầu tư, đất đai, xây dựng đảm bảo đáp ứng tiến độ tổ chức Lễ khởi công.

- Chủ động phối hợp Văn phòng UBND Thành phố để thống nhất thành phần khách mời, bao gồm Lãnh đạo Trung ương, Lãnh đạo Thành phố, quốc tế, các sở, ban, ngành, các tổ chức, đơn vị...; cung cấp chỉ dẫn địa điểm tổ chức Lễ khởi công (QR code); phát hành Giấy mời tới đại diện các cơ quan, đơn vị có liên quan đến tham dự buổi Lễ (đối với thành phần đại biểu do Thành phố mời), hoàn thành trước ngày 04/10/2025.

- Phối hợp chặt chẽ với Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội để chuẩn bị video clip làm phim về khởi công các dự án đầu tư và trong quá trình chuẩn bị để buổi Lễ diễn ra thành công, tốt đẹp.

- Chủ động lựa chọn đơn vị tổ chức sự kiện chuyên nghiệp, có năng lực và kinh nghiệm trong việc tổ chức các sự kiện để tổ chức thực hiện.

- Chủ động chuẩn bị mọi điều kiện vật chất, kỹ thuật để tổ chức Lễ khởi công dự án do cơ quan mình phụ trách; triển khai công tác trang trí khánh tiết, hậu cần, đón tiếp đại biểu, nội dung chương trình, các báo cáo phục vụ Lễ khởi công dự án.

- Dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo Thành phố tham dự sự kiện.

- Chịu trách nhiệm toàn diện đối với các sự kiện do cơ quan, đơn vị mình tổ chức.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Kiểm tra, đôn đốc các chủ đầu tư, nhà đầu tư dự án khởi công dịp 10/10 rà soát kỹ, đảm bảo hoàn thành các thủ tục đầu tư, đất đai, xây dựng các dự án đầu tư, công trình xây dựng để có đủ điều kiện khởi công.

- Tham mưu, bố trí đảm bảo nguồn vốn thực hiện các dự án đầu tư và kinh phí thực hiện các nhiệm vụ triển khai tổ chức khởi công (trên cơ sở đề xuất từ các đơn vị).

- Đôn đốc các chủ đầu tư, nhà đầu tư gửi danh sách khách mời, phối hợp Văn phòng UBND Thành phố trình Lãnh đạo Thành phố cho phép phát hành Giấy mời.

- Nắm thông tin về các dự án đầu tư khởi công, phối hợp các chủ đầu tư, nhà đầu tư chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo Thành phố tại buổi Lễ khởi công đối với từng dự án.

3. Văn phòng UBND Thành phố:

- Trình Lãnh đạo Thành phố phát hành giấy mời (đối với thành phần đại biểu do Thành phố mời); trình duyệt bài phát biểu của Lãnh đạo Thành phố tại buổi Lễ khởi công.

- Phối hợp Sở Tài chính rà soát, chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo Thành phố tham dự lễ khởi công.

- Phối hợp Sở Tài chính và các đơn vị có liên quan báo cáo Lãnh đạo UBND Thành phố chỉ đạo các nội dung phát sinh trong quá trình triển khai.

- Chỉ đạo Trung tâm Truyền thông, Dữ liệu và Công nghệ số Thành phố phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội đẩy mạnh triển khai công tác truyền thông trước, trong và sau sự kiện; xây dựng Thông cáo báo chí trình Lãnh đạo UBND Thành phố phê duyệt; thực hiện các nội dung khác liên quan về công tác truyền thông phục vụ chương trình.

4. Các Sở: Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và Môi trường, Y tế: chủ trì cùng các UBND các xã, phường, đơn vị có liên quan, theo chức năng, nhiệm vụ được giao bảo đảm các điều kiện về hạ tầng tại các điểm tổ chức sự kiện (điện, nước, vệ sinh môi trường, trật tự an toàn giao thông, vị trí đỗ xe, phương án phân luồng, chậu hoa, cây cảnh trang trí và các điều kiện cần thiết khác), đảm bảo y tế tại khu vực tổ chức Lễ khởi công trước, trong và sau thời gian tổ chức buổi Lễ.

5. UBND các xã, phường: Phú Lương, Dương Nội, Hồng Hà, Cửa Nam, Bồ Đề, Thiên Lộc, Long Biên, Xuân Đỉnh, Đông Ngạc, Thượng Cát, Tây Hồ, Cầu Giấy, Ba Đình, Hoàn Kiếm, Hai Bà Trưng, Ngọc Hà, Nghĩa Đô, Giảng Võ, Láng, Yên Hòa, Đống Đa, Thanh Xuân, Khương Đình, Định Công, Thanh Liệt, Hoàng Liệt:

- Phối hợp chủ đầu tư, nhà đầu tư chuẩn bị mặt bằng cho Lễ Khởi công.

- Phối hợp cùng Công an Thành phố và các đơn vị chức năng đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường các tuyến đường trong khu vực, sắp xếp vị trí đỗ xe, đón tiếp đại biểu và phục vụ buổi Lễ.

6. Công an Thành phố: Phối hợp với các đơn vị chức năng trong công tác đảm bảo an ninh, an toàn (tổ chức rà phá bom mìn, vật liệu nổ, kiểm tra đảm bảo an toàn khu vực điểm tổ chức Lễ Khởi công khi có yêu cầu phối hợp của các đơn vị chức năng liên quan).

7. Bộ Tư lệnh Thủ đô: Phối hợp với Công an Thành phố, các đơn vị chức năng trong công tác đảm bảo an ninh, an toàn (tổ chức rà phá bom mìn, vật liệu nổ, kiểm tra đảm bảo an toàn khu vực điểm tổ chức Lễ Khởi công khi có ý kiến chỉ đạo của cấp trên hoặc yêu cầu phối hợp của các đơn vị chức năng liên quan).

8. Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội: Chủ trì, phối hợp các chủ đầu tư, nhà đầu tư chuẩn bị video clip làm phim về khởi công các dự án đầu tư và trong quá trình chuẩn bị để buổi Lễ diễn ra thành công, tốt đẹp.

Chủ trì, phối hợp với các Chủ đầu tư, nhà đầu tư, Trung tâm Truyền thông, Dữ liệu và Công nghệ số Thành phố chuẩn bị thông cáo báo chí; tham mưu, đề xuất UBND Thành phố các nội dung liên quan công tác tổ chức thuộc trách nhiệm của Thành phố theo quy định.

9. Tổng công ty Điện lực Hà Nội: Giao nhiệm vụ cho Điện lực địa phương phối hợp đảm bảo cấp nguồn điện phục vụ Lễ Khởi công.

Trong quá trình triển khai nhiệm vụ, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo gửi UBND thành phố Hà Nội để xem xét, giải quyết (gửi qua Sở Tài chính để chủ trì tổng hợp, đề xuất báo cáo).

UBND Thành phố yêu cầu các Sở, ban, ngành Thành phố, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao, khẩn trương, nghiêm túc thực hiện đầy đủ các chỉ đạo theo Kế hoạch, tổ chức đảm bảo nội dung, yêu cầu để chương trình sự kiện, buổi Lễ thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Bí thư Thành ủy;
- Chủ tịch UBND Thành phố (để báo cáo);
- Các PCT UBND Thành phố;
- VPTU; VP HĐND và Đoàn ĐBQH TP;
- Các Sở, ngành TP, đơn vị: TC, XD, NNMT, KH-CN, YT; CATP; Bộ TL Thủ đô HN;
- Đài PT và TH HN;
- BQL các KCN và KCN;
- Các BQLDA ĐTXD CTr TP: Giao thông, Dân dụng, Hạ tầng kỹ thuật và nông nghiệp;
- UBND các xã, phường: Phú Lương, Dương Nội, Hồng Hà, Cửa Nam, Bò Đề, Thiên Lộc, Long Biên, Xuân Đình, Đông Ngạc, Thượng Cát, Tây Hồ, Cầu Giấy, Ba Đình, Hoàn Kiếm, Hai Bà Trưng, Ngọc Hà, Nghĩa Đô, Giảng Võ, Láng, Yên Hòa, Đống Đa, Thanh Xuân, Khương Đình, Định Công, Thanh Liệt, Hoàng Liệt;
- TCT Điện lực Hà Nội;
- VP UBTP: CVP; Các PCVP; Các Phòng: ĐT, TH, KT, HCQT, KGVX, TTTT DL&CNS;
- Lưu: VT, ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Đức Tuấn

PHỤ LỤC. THÔNG TIN CÁC DỰ ÁN TỜ CHỨC LỄ KHỞI CÔNG
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày / /2025 của UBND thành phố Hà Nội)

TT	Tên dự án	Địa điểm tổ chức nghi lễ	Chủ đầu tư/Nhà đầu tư	Thông tin chung của công trình, dự án	Tóm tắt quy mô	Tổng mức đầu tư (Tỷ đồng)	Nguồn vốn			Loại hình	Ngày khởi công	Đánh giá điều kiện khởi công	Thông tin cán bộ đầu mối	Ghi chú
							NSTW (Tỷ đồng)	NSDP (Tỷ đồng)	Vốn khác (Tỷ đồng)					
1	Dự án đầu tư xây dựng Trường Đào tạo cán bộ Lễ Hồng Phong	Phường Phú Lương	Ban QLDA ĐTXD công trình dân dụng Thành phố	- Địa điểm: phường Phú Lương, thành phố Hà Nội. - Mục tiêu đầu tư: Xây dựng mới xứng đáng tầm vóc là trung tâm đào tạo, bồi dưỡng cán bộ lãnh đạo, quản lý, nghiên cứu lý luận chính trị của Đảng và thành phố Hà Nội.	Đầu tư xây dựng mới các hạng mục công trình bao gồm: 01 Tầng hầm có diện tích khoảng 11.490m ² ; Khu Đại sảnh - Nghi lễ cao 2 tầng, tổng diện tích sàn xây dựng khoảng 2.155m ² ; Khối hiệu bộ cao 06 tầng, tổng diện tích sàn xây dựng khoảng 7.025m ² ; Khối học tập - nhà cầu cao 05 tầng, tổng diện tích sàn xây dựng khối học tập khoảng 16.050m ² , tổng diện tích sàn Nhà cầu khoảng 416m ² ; Thư viện cao 05 tầng, tổng diện tích sàn xây dựng khoảng 4.295m ² ; Hội trường cao 02 tầng, tổng diện tích sàn xây dựng khoảng 1.422m ² ; Kí túc xá - nhà ăn cao 14 tầng, tổng diện tích sàn xây dựng khoảng 18.740m ² ; Nhà thể chất cao 02 tầng, tổng diện tích sàn xây dựng khoảng 1432m ² ...; Các hạng mục kỹ thuật phụ trợ; Đầu tư mới đồng bộ trang thiết bị cho các khối nhà...	980		980		Dân dụng	05-08/10/2025	Đủ điều kiện khởi công	Bà Phạm Thu Thủy, Phó Trưởng phòng Quản lý thực hiện dự án 3 (SDT: 0983820977)	
2	Dự án đầu tư xây dựng Bệnh viện Thân Hà Nội (cơ sở 2)	Phường Dương Nội	Ban QLDA ĐTXD công trình dân dụng Thành phố	- Địa điểm: phố Nguyễn Trác, phường Dương Nội, thành phố Hà Nội. - Quy mô 250 giường; đặt về cơ sở vật chất và trang thiết bị hiện đại để phục vụ tốt cho nhiệm vụ cấp cứu, khám bệnh, chữa bệnh nội, ngoại trú theo chuyên ngành Thân học - Tiết niệu cho nhân dân trên địa bàn Hà Nội và các vùng lân cận	Các hạng mục dự kiến xây mới: Xây dựng khối nhà chính (từ 02 đến 08 tầng nổi, 01 tầng hầm), diện tích xây dựng khoảng 6.355m ² ; Đầu tư hạ tầng kỹ thuật và các hạng mục phụ trợ (Trạm biến áp, máy phát điện, trạm xử lý nước thải, nhà khí y tế, khu gom rác...); Đầu tư các trang thiết bị (thiết bị văn phòng, thiết bị PCCC, thiết bị y tế...)	749		749		Dân dụng (y tế)	05-08/10/2025	Đủ điều kiện khởi công	Ông Đỗ Trọng Lâm, Trưởng phòng Quản lý thực hiện dự án 4 (SDT: 0904647668)	
3	Dự án đầu tư xây dựng Nhà hát Ngọc Trai và Công viên văn hóa nghệ thuật chuyên đề	Ô đất CXDT.08, CXDT.09 và P2 phường Tây Hồ	Công ty TNHH Thành phố Mặt Trời	- Địa điểm: Ô đất CXDT.08, CXDT.09 và P2 phường Tây Hồ, thành phố Hà Nội. - Mục tiêu: Tạo dựng một không gian xanh, với đầy đủ chức năng đáp ứng nhu cầu văn hóa nghệ thuật vui chơi giải trí của người dân Thủ đô, là điểm nhấn thu hút du lịch trong và ngoài nước của thành phố Hà Nội. Công trình Nhà hát Opera quy mô lớn, hiện đại, tiêu biểu cho Thủ đô đồng thời là một công trình nhà hát đa năng phục vụ tổ chức các sự kiện văn hóa, chính trị lớn của Thủ đô và Cụm công trình văn hóa đa năng phục vụ hoạt động văn hóa, nghệ thuật, vui chơi giải trí.	Tổng diện tích khu đất: 191.241 m ² Quy mô xây dựng: - Nhà hát Ngọc Trai và Công viên văn hóa nghệ thuật chuyên đề: 182.020 m ² + Giai đoạn 1: Cụm công trình nhà hát Ngọc Trai (CXDT.08: Đất cây xanh đô thị (Công viên chuyên đề)): 93.339 m ² + Giai đoạn 2: Công viên văn hóa nghệ thuật chuyên đề (CXDT.09: Đất cây xanh đô thị (Công viên chuyên đề)): 88.681 m ² - Bãi đỗ xe: 4.016 m ² - Đường giao thông: 5.205 m ²	12.756		12.756		Dân dụng (văn hoá)	05/10/2025 (bắt đầu lúc 8h30)	Đủ điều kiện khởi công	Ông Lê Đức Duy - Chuyên viên (SDT: 0902868699)	
4	Dự án ĐTXD Tuyển đường sắt đô thị thành phố Hà Nội số 2, đoạn Nam Thăng Long - Trần Hưng Đạo và tổ chức lễ công bố, công khai quy hoạch chi tiết ga C9, phương án tuyển, vị trí công trình trên tuyến đoạn tuyển từ ga C8 đến ga C10, tỷ lệ 1/500	Tờ chức Lễ khởi công tại khu vực depot Xuân Đình	Ban QL Đường sắt đô thị	- Địa điểm: Xuân Đình, Đông Ngạc, Thượng Cát, Tây Hồ, Cầu Giấy, Ba Đình, Hoàn Kiếm, Hai Bà Trưng. - Mục tiêu: tuyển Metro số 2 Hà Nội nhằm hiện thực hóa tầm nhìn của thành phố về thủ đô xanh, thông minh và hiện đại thông qua phát triển giao thông bền vững. Phù hợp với Quy hoạch chung xây dựng Thủ đô Hà Nội điều chỉnh đến năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định 1668/QĐ-TTg, dự án sẽ là một phần quan trọng của xương sống giao thông công cộng, hỗ trợ tăng trưởng kinh tế - xã hội và nâng cao khả năng sống đô thị.	- Chiều dài tuyến 11,5 km gồm 2,6km đi trên cao và 8,9km đi ngầm; - Phương tiện vận tải gồm 10 đoàn tàu có 4 toa Tc-M M-T	35.588		Vốn đối ứng: 5.916	Vốn vay ODA (JICA): 29.672	Hạ tầng kỹ thuật	9/10/2025	Đủ điều kiện khởi công	Nguyễn Xuân Thành - Phó trưởng phòng QLTHDA2 (SDT: 0983217157)	Căn cứ Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư số 1578/QĐ-TTg ngày 16/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ. Dự án điều chỉnh hiện đang được Tư vấn chung thực hiện

TT	Tên dự án	Địa điểm tổ chức nghi lễ	Chủ đầu tư/Nhà đầu tư	Thông tin chung của công trình, dự án	Tóm tắt quy mô	Tổng mức đầu tư (tỷ đồng)	Nguồn vốn			Loại hình	Ngày khởi công	Đánh giá điều kiện khởi công	Thông tin cán bộ đầu mối	Ghi chú
							NSTW (Tỷ đồng)	NSDP (Tỷ đồng)	Vốn khác (Tỷ đồng)					
5	Dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng thuộc nhóm Dự án đầu tư xây dựng Quảng trường - công viên phía Đông hồ Hoàn Kiếm	Phường Hoàn Kiếm	UBND phường Hoàn Kiếm	- Địa điểm: phường Hoàn Kiếm. - Mục tiêu: Tổ chức không gian công cộng: Hình thành một quảng trường liên kết với không gian cây xanh phía đông hồ Hoàn Kiếm, tạo nên một không gian sinh hoạt cộng đồng, tổ chức các hoạt động nghệ thuật, triển lãm và sự kiện văn hóa, góp phần nâng cao đời sống tinh thần của người dân.	- Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng. - Hoạch định, tổ chức, bố trí không gian quảng trường: san nền, lát đá, cây xanh, thảm cỏ, vịnh đỗ xe...(theo phương án thiết kế được duyệt). Trong đó sẽ giữ lại tòa nhà Sở Văn hóa, Viện văn học, nghiên cứu di chuyển Nhà đèn, tạm thời giữ lại 02 công trình kiến trúc của Tổng công ty điện lực Miền Bắc để nghiên cứu phương án xử lý cụ thể tại giai đoạn 2 (phần kỳ 2); Nghiên cứu phương án giữ lại kiến trúc công trình phong cách Artdeco của Công ty Điện lực Hoàn Kiếm, xem xét phương án mở thông tầng 1... Đầu tư hệ thống hạ tầng kỹ thuật; cấp thoát nước, chiesu sán, cung cấp trang thiết bị (thùng rác, ghế đá, WC...), hệ thống Wifi, camera an ninh... Chính trang, cải tạo một số tòa nhà giữ lại: tòa nhà Sở Văn hóa, tòa nhà Viện Văn học,... Di chuyển các công trình ngầm, nổi (nếu có) và một số hạng mục liên quan khác	2.949	2.949		Hạ tầng kỹ thuật	09/10/2025				
6	Dự án đầu tư xây dựng cầu Trần Hưng Đạo	Phạm vi nút giao với đường Cổ Linh - Hồng Tiễn, phường Bồ Đề	Ban QLDA ĐTXDCT Giao thông thành phố	- Địa điểm xây dựng công trình: các phường: Hồng Hà, Cửa Nam, Hai Bà Trưng, Bồ Đề, Long Biên. - Mục tiêu dự án đầu tư: Đầu tư xây dựng cầu Trần Hưng Đạo kết nối khu vực trung tâm Hà Nội với khu vực phía Đông, hoàn thiện kết nối Đông - Tây của thành phố, tạo điều kiện, tiền đề phát triển đô thị, công nghiệp, thương mại, dịch vụ, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, kinh tế đô thị, tạo điểm nhấn kiến trúc của thành phố. Giảm áp lực giao thông cho các cầu vượt sông Hồng hiện trạng như cầu Long Biên, Chương Dương, Vĩnh Tuy, Thanh Trì, tạo thuận lợi cho việc đi lại giữa khu trung tâm với khu vực phát triển phía Đông thành phố. Từng bước hoàn thiện hệ thống hạ tầng giao thông của Thành phố theo quy hoạch, cải thiện chất lượng hạ tầng giao thông, an toàn giao thông.	* Quy mô đầu tư: Điểm đầu tại vị trí ngã 5 giao giữa các tuyến phố Trần Hưng Đạo - Trần Thánh Tông - Lê Thánh Tông - Tầng Bạt Hồ - Hàn Thuyên, thuộc phường Cửa Nam, Hai Bà Trưng; Điểm cuối tại vị trí giao cắt với đường Nguyễn Sơn, phường Bồ Đề; Tổng chiều dài tuyến là 4,181 km. - Đường giao thông liên khu vực, tốc độ thiết kế 80 km/h (theo QCVN 07:2023/BXD, TCVN 13592:2022). - Tổng chiều dài cầu chính: L=870m; Mặt cắt ngang cầu Bc=43,0m (đảm bảo 06 làn xe cơ giới, 02 làn xe đạp và 02 làn bộ hành). Kết cấu dạng vòm thép liên tục 2 liên 3 nhịp, tạo hiệu ứng vô cực. - Cầu dẫn hai bên bờ Hồng Hà và Long Biên có tổng chiều dài khoảng 1.213m; kết cấu dầm hộp BTCT dự ứng lực và dầm hộp bản rỗng BTCT dự ứng lực; quy mô mặt cắt ngang thay đổi B=26 ÷ 41.5m. - Bố trí 02 nút giao (1) Nút giao đê hữu Hồng (Nguyễn Khoái - Trần Khánh Dư) và (2) Nút giao đê Tả Hồng (đường Long Biên - Xuân Quan). * Nhóm dự án: Dự án nhóm A.	7.549	7.549		Giao thông	09/10/2025 (bắt đầu từ 8h00)	Đủ điều kiện khởi công	Ông Ngô Văn Lâm - Chuyên viên Phòng Quản lý thực hiện dự án 2 (SDT: 093963969)	Dự án được HĐND Thành phố phê duyệt chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 25/02/2025; UBND Thành phố phê duyệt dự án tại Quyết định số 3213/QĐ-UBND ngày 26/6/2025, phê duyệt KHLCNT tại Quyết định số 3539/QĐ-UBND ngày 30/6/2025. Hiện nay Ban Giao thông đang hoàn thiện các thủ tục liên quan đến công tác lựa chọn nhà thầu	

TT	Tên dự án	Địa điểm tổ chức nghi lễ	Chủ đầu tư/Nhà đầu tư	Thông tin chung của công trình, dự án	Tóm tắt quy mô	Tổng mức đầu tư (tỷ đồng)	Nguồn vốn			Loại hình	Ngày khởi công	Đánh giá điều kiện khởi công	Thông tin cán bộ đầu mối	Ghi chú
							NSTW (Tỷ đồng)	NSDP (Tỷ đồng)	Vốn khác (Tỷ đồng)					
7	Dự án đầu tư xây dựng hầm chui tại nút giao Cổ Linh	Nút giao Cổ Linh, phường Long Biên	Ban QLDA ĐTXDCT Giao thông thành phố	- Địa điểm: Phường Long Biên. - Mục tiêu: Việc đầu tư dự án khép kín đường Vành đai 2 theo quy hoạch, đồng bộ xây dựng hệ thống kết cấu hạ tầng giao thông hợp lý nhằm giải quyết xung đột giao thông tại nút giao, kết nối liên thông giữa các tuyến đường xung quanh, từng bước hoàn thiện hệ thống hạ tầng giao thông, ô nhiễm môi trường. Hiện nay, đường Vành đai 2 trên cao đoạn từ Ngã Tư Sở - Vĩnh Tuy đã được đưa vào khai thác sử dụng từ tháng 01/2023, cầu Vĩnh Tuy - giai đoạn 2 đã hoàn thành và đưa vào sử dụng từ tháng 9/2023. Do vậy lưu lượng tập trung về nút Cổ Linh rất lớn (theo các hướng từ đường Đàm Quang Trung đi lên cầu Vĩnh Tuy) gây ra tình trạng thường xuyên xảy ra ùn tắc giao thông, đặc biệt là giờ cao điểm. Vì vậy, việc đầu tư xây dựng hầm chui tại nút giao Cổ Linh, kết hợp xen hệ, điều chỉnh dải phân cách giữa để mở rộng phần xe chạy, tổ chức lại giao thông tại nút giao nhằm hạn chế ùn tắc giao thông là hết sức cần thiết và cấp bách	* Quy mô: Xây dựng hầm chui theo hướng Vĩnh Tuy đi đường Đàm Quang Trung tại nút giao giữa đường Cổ Linh và đường hai đầu cầu Vĩnh Tuy – đường Đàm Quang Trung, tìm hầm trùng với tìm hiện hữu của tuyến đường; tổng chiều dài khoảng 600m (trong đó chiều dài hầm kín L=100m, chiều dài hầm hở khoảng 260m; tường chắn và gờ chắn bánh là 240m), vượt nổi vào đường Đàm Quang Trung và đường đầu cầu Vĩnh Tuy; mặt cắt ngang hầm bố trí 06 làn xe, mặt cắt ngang toàn hầm 27,1m, trong đó mỗi bên 03 làn xe (10,5m); xen hệ, điều chỉnh giải phân cách giữa, mở rộng làn đường bên phải và bên trái các đường xung quanh nút giao đảm bảo mở rộng tối đa mặt đường hai bên; xây dựng hạ tầng kỹ thuật, cây xanh, đèn tín hiệu, sơn kẻ và tổ chức giao thông tổng thể nút giao đảm bảo an toàn, mỹ quan đô thị * Nhóm dự án: Dự án nhóm B. * Loại, cấp công trình: Công trình giao thông (đường bộ); cấp công trình: cấp II.	748		748		Giao thông	04/10/2025 (bắt đầu từ 6h30)	Đủ điều kiện khởi công	Ông Bùi Đăng Tân - Chuyên viên Phòng KHTH (SDT 0834135386)	Đã hoàn thành công tác lựa chọn nhà thầu xây lắp, TVGS. Hiện đang hoàn thiện các thủ tục liên quan đến cấp phép thi công, phân luồng tổ chức thi công, cấp phép dịch chuyển, chặt hạ cây xanh để khởi công dự án theo chỉ đạo tại Thông báo số 570/TB-UBND ngày 10/9/2025 của UBND Thành phố.
8	Dự án đầu tư xây dựng cầu Thượng Cát và đường hai đầu cầu	Khu vực bãi sông đường Thượng Cát, phường Thượng Cát	Ban QLDA ĐTXDCT Giao thông thành phố	- Địa điểm: Phường Thượng Cát, xã Thiên Lộc. - Mục tiêu: Nhằm từng bước hoàn thiện hệ thống hạ tầng giao thông (hạ tầng khung) theo quy hoạch, kết nối, khai thác hợp lý với kết cấu hạ tầng giao thông đã được xây dựng; phục vụ nhu cầu giao thông đi lại hàng ngày, giảm thiểu ùn tắc giao thông, góp phần phát triển sản xuất, kinh doanh, đẩy nhanh tốc độ hình thành các khu đô thị trong khu vực, thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội của Thủ đô nói chung và khu vực nói riêng.	* Quy mô: Tổng chiều dài L=5,226 km, trong đó: chiều dài đường dẫn Lđ=1.321m, phía Thiên lộc Bđ=50m phía, phía Thượng Cát B=60m; chiều dài cầu Lc=3.904,6m, trong đó chiều dài cầu chính L=780m. Bề rộng cầu đảm bảo 8 làn xe (06 làn xe cơ giới và 02 làn thô sơ), B=31m-55m. Tổ chức giao thông: Hệ thống biển báo, đèn tín hiệu đường bộ, sơn kẻ đường tổ chức giao thông; Hạ tầng kỹ thuật: Bao gồm hệ thống điện chiếu sáng giao thông, thoát nước trên cầu và hai đầu cầu. Phần đường trong phạm vi nút giao xây dựng đồng bộ hệ thống thoát nước cây xanh, hào cấp kỹ thuật, PCCC... * Nhóm dự án: Dự án nhóm A. * Loại, cấp công trình: Đường dẫn và cầu chính: Công trình giao thông cấp đặc biệt, cầu dẫn cấp I	7.303		7.303		Giao thông	10/10/2025 (bắt đầu từ 9h00)	Đủ điều kiện khởi công	Ông Nguyễn Thế Vinh - Phó trưởng phòng Quản lý thực hiện dự án 3 (SDT 0904229268)	- Ngày 31/12/2024, UBND TP đã phê duyệt dự án tại Quyết định số 6771/QĐ-UBND. - Dự án đang trong quá trình lựa chọn nhà thầu, dự kiến mở thầu gói xây lắp ngày 28/9/2025. Phân đấu hoàn thành công tác lựa chọn nhà thầu và khởi công dự án vào dịp kỷ niệm ngày 10/10/2025.

Phụ lục 2.1. Dự án đầu tư xây dựng Trường Đào tạo cán bộ Lê Hồng Phong
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /9/2025 của UBND thành phố Hà Nội)

1. Thời gian dự kiến: ½ ngày trong thời gian từ ngày 05 - 08/10/2025.

2. Địa điểm triển khai: Trong khuôn viên xây dựng Trường Đào tạo cán bộ Lê Hồng Phong thành phố Hà Nội tại phường Phú Lương, thành phố Hà Nội.

3. Thành phần, số lượng khách mời dự kiến: khoảng 150 đại biểu.

- Lãnh đạo Trung ương, cơ quan Trung ương: Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh, Ban Tổ chức TW, Đại diện lãnh đạo các Bộ: Xây dựng, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo...

- Lãnh đạo thành phố Hà Nội, các sở, ban, ngành:

+ Thành ủy, Hội đồng nhân dân, UBND, UB MTTQ thành phố Hà Nội, các Ban Đảng, Ủy Ban Kiểm tra Thành ủy;

+ Các Sở/ngành thuộc Thành phố Hà Nội: Văn phòng UBND Thành phố, các Sở Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Xây dựng, Tài chính, Quy hoạch Kiến trúc, Nông nghiệp và Môi trường, Công Thương, Văn hóa và Thể thao, Công an Thành phố, Kho bạc Nhà nước Khu vực I, Trường Đào tạo cán bộ Lê Hồng Phong...

- Đảng ủy, HĐND, UBND phường Phú Lương.

- Các đơn vị tư vấn, đơn vị thi công.

- Các cơ quan thông tấn, báo chí, truyền hình thuộc thành phố.

Phụ lục 2.2. Dự án đầu tư xây dựng Bệnh viện Thận Hà Nội (cơ sở 2)

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /9/2025 của UBND thành phố Hà Nội)

1. Thời gian dự kiến: ½ ngày trong thời gian từ ngày 05 - 08/10/2025.

2. Địa điểm triển khai: Khuôn viên xây dựng cơ sở 2 Bệnh viện Thận Hà Nội, đường Nguyễn Trác, phường Dương Nội, thành phố Hà Nội.

3. Thành phần, số lượng khách mời dự kiến: khoảng 150 đại biểu.

- Lãnh đạo Trung ương, cơ quan Trung ương: Ủy ban Văn hoá - Xã hội của Quốc hội, Ban Dân nguyện - Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Đại diện lãnh đạo các Bộ: Xây dựng, Y tế, Tạp chí Cộng sản, Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

- Lãnh đạo thành phố Hà Nội, các sở, ban, ngành....:

+ Thành ủy, Hội đồng nhân dân, UBND, UB MTTQ thành phố Hà Nội.

+ Các Sở/ngành thuộc Thành phố Hà Nội: Văn phòng UBND Thành phố, các Sở Nội vụ, Y tế, Xây dựng, Tài chính, Quy hoạch Kiến trúc, Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa và Thể thao, Công Thương, Kho bạc Nhà nước khu vực I, Bảo hiểm xã hội khu vực I, Công an Thành phố, Tổng Công ty điện lực Hà Nội, Bệnh viện Thận Hà Nội và một số Bệnh viện theo đề xuất của Sở Y tế Hà Nội...

- Đảng uỷ, HĐND, UBND phường Dương Nội.

- Tập Đoàn Nam Cường.

- Các đơn vị tư vấn, đơn vị thi công.

- Các cơ quan thông tấn, báo chí, truyền hình thuộc thành phố.

Phụ lục 2.3. Dự án đầu tư xây dựng Nhà hát Ngọc Trai và Công viên văn hóa nghệ thuật chuyên đề

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /9/2025 của UBND thành phố Hà Nội)

- 1. Thời gian dự kiến:** Từ 8h30, ngày 05/10/2025.
- 2. Địa điểm triển khai:** Ô đất CXĐT.08, CXĐT.09 và P2 phường Tây Hồ.
- 3. Thành phần, số lượng khách mời dự kiến:** khoảng 500 đại biểu.
 - Lãnh đạo Trung ương, cơ quan Trung ương.
 - Lãnh đạo thành phố Hà Nội, các sở, ban, ngành.
 - Các tổ chức, đơn vị có liên quan.

**Phụ lục 2.4. Dự án ĐTXD Tuyến đường sắt đô thị thành phố Hà Nội số 2,
đoạn Nam Thăng Long - Trần Hưng Đạo**

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /9/2025 của UBND thành phố Hà Nội)

- 1. Thời gian dự kiến:** từ ... h00 ngày 09 tháng 10 năm 2025.
- 2. Địa điểm triển khai:** Khu vực Depot, phường Xuân Đình.
- 3. Thành phần, số lượng khách mời dự kiến:** khoảng 500 đại biểu.
 - Lãnh đạo Chính phủ;
 - Lãnh đạo các Bộ: Bộ Xây dựng, Bộ Tài chính, Bộ Ngoại giao, Bộ Tư pháp, Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Bộ Quốc Phòng, Bộ Công An, Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch, Văn phòng Chính phủ,
 - Thành phố Hà Nội:
 - + Thành ủy Hà Nội: Đ/c Bí thư Thành ủy; các đồng chí Thường trực Thành ủy; các đồng chí Ban Thường vụ Thành ủy; Ban Tuyên giáo và Dân vận; Văn phòng Thành ủy.
 - + Hội đồng Nhân dân Thành phố: Lãnh đạo HĐND Thành phố; các Ban: Đô thị; Pháp chế; Kinh tế Ngân sách; Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Thành phố.
 - + UBND Thành phố: Đ/c Chủ tịch UBND Thành phố; các Đ/c Phó Chủ tịch UBND Thành phố; Văn phòng UBND Thành phố.
 - Đại diện MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội;
 - Đại diện Công an thành phố Hà Nội;
 - Đại diện các Sở, ban, ngành Thành phố:
 - + Các Sở, ngành: Xây dựng; Tài chính; Quy hoạch - Kiến trúc; Công thương; Nông nghiệp và Môi trường; Văn hóa và Thể thao; Viện Quy hoạch Xây dựng;
 - + Đại diện Bộ Tư lệnh Thủ đô;
 - + UBND các phường Xuân Đình, Phú Diễn, Tây Hồ, Ba Đình, Ngọc Hà, Nghĩa Đô, Cửa Nam, Hoàn Kiếm, Hai Bà Trưng: Ban Thường vụ phường; Bí thư, Chủ tịch UBND phường.
 - + Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông; + Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng;
 - + Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật và nông nghiệp;
 - + Ban Quản lý các Khu công nghệ cao và khu công nghiệp Thành phố;
 - + Ban Quản lý đường sắt đô thị Hà Nội;
 - + Đại diện các đơn vị thi công, Tư vấn thực hiện dự án, tư vấn thiết kế, tư vấn giám sát.
 - Chính phủ Nhật Bản: Đại sứ quán Nhật Bản, Cơ quan hợp tác quốc tế Nhật Bản (JICA), Bộ Đất đai, Hạ tầng, Giao thông và Du lịch Nhật Bản.
 - Các cơ quan báo chí trung ương và Hà Nội, Đài truyền hình Việt Nam, Đài phát thanh và truyền hình Hà Nội, Trung tâm Truyền thông, Dữ liệu và Công nghệ số thành phố Hà Nội.
 - Nhân dân đại diện cộng đồng dân cư trên tuyến.

Phụ lục 2.5. Dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng thuộc nhóm Dự án đầu tư xây dựng Quảng trường - công viên phía Đông hồ Hoàn Kiếm.

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /9/2025 của UBND thành phố Hà Nội)

1. Thời gian dự kiến: từ ...h00 ngày 09/10/2025.

2. Địa điểm triển khai: phía Đông hồ Hoàn Kiếm.

3. Thành phần, số lượng khách mời dự kiến: khoảng 50 đại biểu.

* Trung ương:

- Đại diện lãnh đạo Bộ Tài Chính
- Đại diện lãnh đạo Bộ Xây dựng
- Đại diện Lãnh đạo Cục Di sản văn hóa - Bộ VH,TT&DL.

* Thành phố:

- Đồng chí Trần Sỹ Thanh- Chủ tịch UBND Thành phố Hà Nội
- Đồng chí Dương Đức Tuấn - Phó Chủ tịch UBND thành phố.
- Lãnh đạo các Sở: Sở Xây dựng, Sở Quy hoạch - Kiến trúc, Sở văn hóa thể thao; Sở Tài chính; Ban quản lý di tích danh thắng Hà Nội.

* Đại biểu phường Hoàn Kiếm:

- Các đồng chí Thường trực Đảng ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Thường trực HĐND, Chủ tịch UBND, Trưởng Công an phường, Phó chủ tịch UBND phường.

- Trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị thuộc phường;

* Các chuyên gia, nhà khoa học:

- GS.TS.KTS Hoàng Đạo Kính - Nguyên ủy viên Hội đồng di sản QG.
- Hội Kiến trúc sư Việt Nam
- Hội Kiến trúc sư Hà Nội
- Hội Quy hoạch phát triển đô thị Việt Nam
- Hội Quy hoạch phát triển đô thị Thành phố Hà Nội
- TS. KTS Emmanuel Cerise - Viện PRX vùng thủ đô Paris.
- Đại diện các đơn vị thi công, Tư vấn thực hiện dự án, tư vấn thiết kế, tư vấn giám sát.

* Thông tấn, báo chí: Đài PT&TH Hà Nội, Báo Hà Nội mới, Báo Kinh tế Đô thị, Tiền Phong.

Phụ lục 2.6. Dự án đầu tư xây dựng cầu Trần Hưng Đạo

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /9/2025 của UBND thành phố Hà Nội)

1. Thời gian dự kiến: từ 7h00 ngày 09 tháng 10 năm 2025 (Thứ Năm).

2. Địa điểm triển khai: Tại vị trí nút giao giữa đường Cổ Linh – Hồng Tiến với cầu dẫn cầu Trần Hưng Đạo (thuộc địa bàn phường Bồ Đề, thành phố Hà Nội).

3. Thành phần, số lượng khách mời dự kiến:

- Lãnh đạo Trung ương, cơ quan Trung ương:
- + Thủ tướng Chính phủ;
- + Các phó thủ tướng Chính phủ;
- + Lãnh đạo các Bộ: Xây dựng; Tài chính; Nông nghiệp và Môi trường; Văn phòng Chính phủ.
- Lãnh đạo thành phố Hà Nội, các sở, ban, ngành:
- + Thành ủy Hà Nội: Đ/c Bí thư Thành ủy; các đồng chí Thường trực Thành ủy; các đồng chí Ban Thường vụ Thành ủy; Ban Tuyên giáo và Dân vận; Văn phòng Thành ủy.
- + Hội đồng Nhân dân Thành phố: Lãnh đạo HĐND Thành phố; các Ban: Đô thị; Pháp chế; Kinh tế Ngân sách; Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Thành phố.
- + UBND Thành phố: Đ/c Chủ tịch UBND Thành phố; các Đ/c Phó Chủ tịch UBND Thành phố; Văn phòng UBND Thành phố.
- MTTQ Việt Nam Thành phố Hà Nội: Đại diện lãnh đạo đơn vị.
- Công an Thành phố: Đại diện Lãnh đạo đơn vị.
- Đại diện các Sở, ban, ngành Thành phố:
- + Các Sở, ngành: Xây dựng; Tài chính; Quy hoạch - Kiến trúc; Công thương; Nông nghiệp và Môi trường; Văn hóa và Thể thao; Viện Quy hoạch Xây dựng;
- + Đại diện Bộ Tư lệnh Thủ đô;
- Các tổ chức, đơn vị có liên quan:
- + Đại diện các cơ quan địa phương: Các đồng chí Bí thư phường, Chủ tịch phường, Ban thường vụ Đảng ủy phường (các phường Hồng Hà, Cửa Nam, Hai Bà Trưng, Bồ Đề, Long Biên).
- + Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông TP Hà Nội;
- + Đại diện các đơn vị thi công, tư vấn thiết kế, tư vấn giám sát.
- Các cơ quan Báo đài Trung ương và thành phố Hà Nội: Báo Hà Nội mới, Báo Kinh tế Đô thị, An Ninh Thủ đô, Tiền Phong; Trung tâm thông tin & truyền thông TP Hà Nội; Đài Truyền hình Hà Nội, Đài Truyền hình Việt Nam, VOV giao thông (để đưa tin).

Phụ lục 2.7. Dự án đầu tư xây dựng hầm chui tại nút giao Cổ Linh

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /9/2025 của UBND thành phố Hà Nội)

1. Thời gian dự kiến: từ 6h00 ngày 04 tháng 10 năm 2025 (Thứ Bảy).

2. Địa điểm triển khai: Nút giao Cổ Linh, phường Long Biên.

3. Thành phần, số lượng khách mời dự kiến: khoảng 500 đại biểu.

- Thành ủy Hà Nội: Đ/c Bí thư Thành ủy; các đồng chí Thường trực Thành ủy; các đồng chí Ban Thường vụ Thành ủy; Ban Tuyên giáo và Dân vận; Văn phòng Thành ủy.

- Hội đồng Nhân dân Thành phố: Lãnh đạo HĐND Thành phố; Các Ban: Đô thị; Kinh tế Ngân sách; Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Thành phố.

- UBND Thành phố: Đ/c Chủ tịch UBND Thành phố; Các Đ/c Phó Chủ tịch UBND Thành phố; Văn phòng UBND Thành phố.

- MTTQ Việt Nam Thành phố Hà Nội: Đại diện lãnh đạo đơn vị.

- Công an Thành phố: Đại diện Lãnh đạo đơn vị.

- Đại diện các Sở, ban, ngành Thành phố:

+ Các Sở, ngành: Tài chính; Xây dựng; Quy hoạch-Kiến Trúc; Nông nghiệp & Môi trường; Công Thương; Viện Quy hoạch Xây dựng.

+ Đại diện Bộ Tư lệnh Thủ đô.

- Các tổ chức, đơn vị có liên quan:

+ UBND phường Long Biên: Bí thư Đảng ủy phường, Chủ tịch UBND phường, Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường.

+ Ban QLDA Đầu tư xây dựng công trình giao thông thành phố Hà Nội.

+ Đại diện các đơn vị thi công, tư vấn thiết kế, tư vấn giám sát.

- Các cơ quan báo, đài: Hà Nội mới, Kinh tế Đô thị, An ninh Thủ đô, Tiền Phong; Trung tâm thông tin & truyền thông TP Hà Nội; Đài Truyền hình Hà Nội, VOV giao thông... (để đưa tin)

- Nhân dân: đại diện dân cư khu vực dự án.

Phụ lục 2.8. Dự án đầu tư xây dựng cầu Thượng Cát và đường hai đầu cầu.

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /9/2025 của UBND thành phố Hà Nội)

1. Thời gian dự kiến: 9h00 ngày 10 tháng 10 năm 2025 (Thứ Sáu).

2. Địa điểm triển khai: Khu vực bãi sông đường Thượng Cát, phường Thượng Cát, thành phố Hà Nội.

3. Thành phần, số lượng khách mời dự kiến: khoảng 300 đại biểu.

- Thành ủy Hà Nội: Đ/c Bí thư Thành ủy; các đồng chí Thường trực Thành ủy; các đồng chí Ban Thường vụ Thành ủy; Ban Tuyên giáo và Dân vận; Văn phòng Thành ủy.

- Hội đồng Nhân dân Thành phố: Lãnh đạo HĐND Thành phố; Các Ban: Đô thị; Kinh tế Ngân sách; Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Thành phố.

- UBND Thành phố: Đ/c Chủ tịch UBND Thành phố; Các Đ/c Phó Chủ tịch UBND Thành phố; Văn phòng UBND Thành phố.

- MTTQ Việt Nam Thành phố Hà Nội: Đại diện lãnh đạo đơn vị.

- Công an Thành phố: Đại diện Lãnh đạo đơn vị.

- Đại diện các Sở, ban, ngành Thành phố:

+ Các Sở, ngành: Tài chính; Xây dựng; Quy hoạch-Kiến Trúc; Nông nghiệp & Môi trường; Công Thương; Viện Quy hoạch Xây dựng.

+ Đại diện Bộ Tư lệnh Thủ đô.

- Các tổ chức, đơn vị có liên quan:

+ UBND phường Thượng Cát: Ban Thường vụ Đảng ủy; Bí thư, Chủ tịch UBND phường Thượng Cát.

+ UBND xã Thiên Lộc: Ban Thường vụ Đảng ủy; Bí thư, Chủ tịch UBND xã Thiên Lộc.

+ Ban QLDA Đầu tư xây dựng công trình giao thông thành phố Hà Nội.

+ Đại diện các đơn vị thi công, tư vấn thiết kế, tư vấn giám sát.

- Các cơ quan báo, đài: Hà Nội mới, Kinh tế Đô thị, An ninh Thủ đô, Tiền Phong; Thông tấn xã Việt Nam; Trung tâm Truyền thông, Dữ liệu và Công nghệ số TP Hà Nội; Đài Truyền hình Hà Nội, Truyền hình Việt Nam, VOV giao thông (để đưa tin).

- Nhân dân: đại diện cộng đồng dân cư khu vực dự án.